
    
 
 

1 
 
 
 

DOM nº 2219, ano 48, de 14 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº. 17/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. DIEGO PATRICK FERREIRA 

DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 702.XXX.XXX-98 e na 
OAB/PB nº 33.344, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Jurídico, na forma da legislação 
vigente. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 18/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. LEONARDO AQUINO DE 

ARAUJO GOMES, inscrito no CPF sob o nº 084.XXX.XXX-
98 e na OAB/PB nº 30128, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor Jurídico, na forma da 
legislação vigente. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 19/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. EDLAINE MOREIRA DA 

SILVA, CPF nº 710.xxx.xxx-86, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 20/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 



    
 
 

2 
 
 
 

DOM nº 2219, ano 48, de 14 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Art. 1º NOMEAR o Sr. THIAGO IRINEU SOUSA 
SOBRINHO, CPF nº 132.xxx.xxx-01, para o Cargo de 
Provimento em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 21/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. ROBSON MOREIRA DA 

SILVA ARAUJO, CPF nº 090.xxx.xxx-78, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE 
GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 22/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. JOAO LUIZ DE OLIVEIRA 

FILHO, CPF nº 061.xxx.xxx-52, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº. 23/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. MARIA JOSE PAULINO DE 

LIMA, CPF nº 088.xxx.xxx-56, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 24/2026. 
 



    
 
 

3 
 
 
 

DOM nº 2219, ano 48, de 14 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. JOAO DE DEUS OLIVEIRA 

DE LIMA FILHO, CPF nº 093.xxx.xxx-64, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE 
GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 25/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. WELLINGTON MARTINS DE 

OLIVEIRA, CPF nº 054.xxx.xxx-44, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE 
GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 26/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. RAFAEL RODRIGUES DA 

SILVA, CPF nº 064.xxx.xxx-58, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 27/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. LEONARDO MARINHO DA 

SILVA, CPF nº 080.XXX.XXX-06, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE 
GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 



    
 
 

4 
 
 
 

DOM nº 2219, ano 48, de 14 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

PORTARIA Nº. 28/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. JOSEANE MARIA DA SILVA, 

CPF nº 088.XXX.XXX-27, para o Cargo de Provimento em 
comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 29/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. MARCIELIA ANDRE DE 

LIMA, CPF nº 108.xxx.xxx-05, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 

PORTARIA Nº. 30/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. EVELIN RAILY 

RODRIGUES SILVA, CPF nº 132.xxx.xxx-73, para o Cargo 
de Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE 
DE SECRETARIA. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 14 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0005/2026 
Processo Nº: 5126/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de 
locação de imóvel com fim não residencial para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social de Dona Inês/PB, durante exercício de 2026., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 



    
 
 

5 
 
 
 

DOM nº 2219, ano 48, de 14 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026. 

 
GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA 

SECRETÁRIO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0007/2026 
Processo Nº: 0024/2026 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
profissional habilitado e com experiência para prestação de 
serviços como instrutor de padaria nos cursos de qualificação 
profissional na Padaria Escola, integrante da política de 
geração de emprego e renda, desenvolvida pela gestão 
municipal por meio da Secretaria de Desenvolvimento Social 
para os usuários atendidos e referenciados nos programas e 
serviços socioassistenciais de Dona Inês/PB., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026. 
 

GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA 
SECRETÁRIO 

 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

ADJUDICO E HOMOLOGO  
 

DISPENSA Nº: 0001/2026  
Processo Nº: 0003/2026  
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de serviços de apoio 
administrativo para procedimentos licitatórios, e 
processos administrativos internos de forma 
individualizada e especializada, referente a DISPENSA nº 
0001/2026 em favor de J & D SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
(CNPJ: 23.407.523/0001-52) R$ 26.400,00, nos termos do 
artigo 71, inciso IV da referida Lei. HOMOLOGO a licitação, 
referente a DISPENSA Nº 0001/2026, feito nos termos da Lei 
nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. A empresa vencedora fica 
obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas 
no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos 
da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto 
adjudicado nos termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo 
a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação 
referente ao processo de Dispensa, no Diário Oficial do 
Município, para fins de publicidade e transparência, nos 
termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. Fica convocado(s) 
o(s) licitante(s) vencedor(s) no período de 05 (cinco) dias 
úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) de contrato. 
 
DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026.  
 

RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
DISPENSA Nº: 0004/2026 
Processo Nº: 0006/2026 
  
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de serviços de 
desenvolvimento de site institucional no formato Software 
como Serviço (SaaS), que atenda as exigências da Lei de 
Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011), seja responsivo e 
acessível, cumprindo dessa maneira os padrões de 
acessibilidade, para publicações de cunho administrativo, 
financeiro e legislativo, sendo de fácil acesso aos serviços 
públicos online, sendo gerido por uma plataforma 
centralizada, atualizada automaticamente e com suporte 
técnico especializado, referente a DISPENSA nº 0004/2026 
em favor de ADM TECNOLOGIA, PESQUISA E SERVIÇOS 



    
 
 

6 
 
 
 

DOM nº 2219, ano 48, de 14 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

LTDA (CNPJ: 57.787.873/0001-03 ) R$ 8.400,00, nos termos 
do artigo 71, inciso IV da referida Lei. HOMOLOGO a 
licitação, referente a DISPENSA Nº 0006/2025, feito nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. A 
empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as 
condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de 
Adjudicação e Homologação referente ao processo de 
Dispensa, no Diário Oficial do Município, para fins de 
publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 
nº 14.133/2021. Fica convocado(s) o(s) licitante(s) 
vencedor(s) no período de 05 (cinco) dias úteis, para as 
assinatura(s) do(s) termo(s) de contrato. 
  
DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026. 
  

RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO  
 

DISPENSA Nº: 0005/2026 
Processo Nº: 0007/2026 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto Contratação de serviços 
de fornecimento de internet com fibra ótica, referente a 
DISPENSA nº 0005/2026 em favor de FERREIRA TELECOM 
LTDA (CNPJ: 40.134.023/0001-03 ) R$ 9.600,00, nos termos 
do artigo 71, inciso IV da referida Lei. HOMOLOGO a 
licitação, referente a DISPENSA Nº 0005/2026, feito nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 
Tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação 
que, em análise aos documentos apresentados pela(s) 
empresa(s) vencedora(s), constatou o atendimento de todas 
as condições previstas no edital. 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de Dispensa, no Diário 
Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência, 
nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedor(s) no período de 
05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) de 
contrato. 

 

DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 
 
AVISO DE DISPENSA  
 

DISPENSA Nº: 0006/2026 
Processo Nº: 0008/2026 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que 
fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição de 
materiais de papelaria e expediente, de forma parcelada, 
para suprir as necessidades da Câmara Municipal, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa Vereador 
Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo Cantalice, 15 
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 14 de fevereiro de 2026. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

AVISO DE DISPENSA  
 

DISPENSA Nº: 0007/2026 
Processo Nº: 0009/2026 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que 
fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 



    
 
 

7 
 
 
 

DOM nº 2219, ano 48, de 14 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

serviços de transmissão ao vivo das sessões 
parlamentares com disponibilidade de transmissão em 
dias fixos, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa Vereador 
Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo Cantalice, 15 
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 
 
 
 
AVISO DE DISPENSA  
DISPENSA Nº: 0008/2026 
Processo Nº: 0010/2026 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que 
fará realizar Processo de Dispensa para Serviço, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação para 
fornecimento de alimentação para câmara municipal durante 
as sessões ordinárias extraordinárias e eventos oficiais desta 
edilidade, com prestação de serviço de buffet  a serem 
realizados pela Câmara Municipal durante o exercício 
financeiro de 2026., incluindo a disponibilização de equipe de 
apoio para montagem, atendimento e serviço durante os 
eventos, além do apoio logístico necessário à adequada 
execução dos serviços, em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa 
Vereador Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo 
Cantalice, 15 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - 
PB. 

DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 
 
AVISO DE DISPENSA  
 

DISPENSA Nº: 0009/2026 
Processo Nº: 0011/2026 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que 
fará realizar Processo de Dispensa para Serviço, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
serviços especializados de assessoria de imprensa e 
comunicação institucional para a Câmara Municipal de 
Dona Inês/PB, compreendendo o planejamento e a 
execução da comunicação oficial, a produção, redação, 
revisão e divulgação de matérias jornalísticas e 
institucionais, o relacionamento permanente com 
veículos de comunicação, bem como o monitoramento, 
análise e acompanhamento de conteúdos de interesse 
institucional, com vistas ao fortalecimento da imagem 
pública, à transparência e à adequada interlocução com 
a sociedade o planejamento, a elaboração e a atualização 
de conteúdos nas redes sociais oficiais, incluindo a 
organização, manutenção e padronização da identidade 
visual institucional, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa 
Vereador Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo 
Cantalice, 15 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - 
PB. 

DONA INÊS, 14 de janeiro de 2026. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 


